БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

САЛМАЛЫ АУЫЛ СОВЕТАУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

САЛМАЛЫ АУЫЛЫ, ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАЛМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

С. ЧАЛМАЛЫ,  ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25

                 К А Р А Р

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» сентябрь 2016 й.                   № 142
           «01» сентября 2016 г.

«Об утверждении Перечня земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, предназначенных для однократного и бесплатного предоставления в собственность гражданам для индивидуального жилищного строительства»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации» от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ, Законом Республики Башкортостан «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан» от 05.01.2004 года № 59-з, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению перечень земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, предназначенных для однократного и бесплатного предоставления в собственность категориям граждан, указанным в части 2 статьи 10 Закона Республики Башкортостан «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан» от 05.01.2004 года № 59-з.

2. Управляющему делами администрации обеспечить опубликование прилагаемого к настоящему постановлению перечня земельных участков в районной газете «Шаранские просторы – Шаран киңлекләре» и его размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранского района Республики Башкортостан.

3. Земельной комиссии в течение 10 рабочих дней с даты публикации перечня земельных участков принять решение о предварительном распределении земельных участков, указанных в прилагаемом к настоящему постановлению перечне лицам, состоящим на учете, в порядке очередности.

4. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Шаранскому району в установленном порядке обеспечить подготовку проектов решений о предоставлении земельных участков в собственность однократно и бесплатно гражданам.

5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

       И.Г.Мухаметов
                                                                Приложение

к Постановлению главы администрации сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района
Шаранский район Республики Башкортостан

от «01» сентября 2016 г. № 142
Перечень земельных участков, расположенных на территории

сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, предназначенных для однократного и бесплатного предоставления в собственность гражданам
для индивидуального жилищного строительства
	№
	Адрес:

Республика Башкортостан,  Шаранский район, с/с Чалмалинский
	Кадастровый номер
	Категория земель
	Площадь,

кв.м.
	Разрешенное использование

	граждане, имеющие трех и более несовершеннолетних детей

	1
	с.Чалмалы, ул. Дружная, д. 3
	02:53:130801:145
	Земли населенных пунктов
	1462
	Для индивидуального жилищного строительства

	2
	с.Чалмалы, ул. Трудовая, д. 11
	02:53:130801:95

	1462

	3
	с.Чалмалы, ул. Трудовая, д. 10
	02:53:130801:104

	1462

	4
	с.Чалмалы, ул. Мира, д. 8
	02:53:130801:136

	1462

	5
	с. Дюрменево, ул. Молодежная, д.1/1
	02:53:130201:201

	2000

	6
	с.Чалмалы, ул. Трудовая, д. 13
	02:53:130801:92

	1462

	7
	с. Дюрменево, ул. Молодежная, д.1Г
	02:53:130201:203

	2000

	8
	с. Дюрменево, ул. Молодежная, д.1/2
	02:53:130201:204

	2000

	9
	с. Дюрменево, ул. Молодежная, д.1Д
	02:53:130201:205

	2000

	10
	с.Чалмалы, ул. Мира, д. 6
	02:53:130801:139

	1462

	11
	с.Чалмалы, ул. Мира, д. 9
	02:53:130801:128

	1462

	12
	с. Дюрменево, ул. Молодежная, д.1В
	02:53:130201:202

	2000

	13
	с.Чалмалы, ул. Лесная, д. 13
	02:53:130801:154

	1526

	граждане, имеющие ребенка-инвалида;

	1
	с. Чалмалы, ул. Трудовая, д. 15
	02:53:130801:90
	Земли населенных пунктов
	1462
	Для индивидуального жилищного строительства

Управляющий делами
сельского поселения                                                                     Н.Л. Сабирова